
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 

 

Registro Generale 

 

n. 80 
 

 del 28/01/2015 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 22 del registro 

 

Data 26/01/2015 

       Oggetto: Giornata della memoria. Prestazione   
                      artistica. 

 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 10,20, 

nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 
 

 
 
 

 



Vista la proposta di deliberazione della G.M. redatta dal Responsabile del 
procedimento e di seguito riportata 

 
<<                                  IL DIRETTORE DELLA BIBLIOTECA 
 

Premesso  

 che con delibera G.M. n. 149 del 20/11/2014 veniva approvato il 
programma presentato dal Direttore della Biblioteca, relativo alle attività di 
promozione del libro da realizzare nel periodo autunno 2014-estate 2015; 

 
 che con det. n.456 del 30/12/2014 si disponeva di provvedere a quanto 

occorrente per la realizzazione degli incontri con gli autori e dei reading 
letterari - di cui alla del. G.M. n. 149 del 20/11/2014 – (la cui realizzazione 

può comportare delle spese sia per gli spostamenti, l’ospitalità e un eventuale 
gettone per gli autori, sia per l’organizzazione stessa degli incontri), e a tal 
fine si impegnava la somma di € 1.000,00  al cap. 3377 “Spese per la 

promozione del libro” del corrente bilancio – imp. 76286; 
 

Considerato che fra le iniziative in programma vi è anche la Giornata della 
Memoria,  ricorrenza internazionale celebrata il 27 gennaio di ogni anno in 
commemorazione delle vittime dell'Olocausto;    

 
Elaborato un programma per la suddetta Giornata, in cui sono previsti letture, 

filmati e musiche, con lo scopo finale di indurre i presenti, e soprattutto i giovani,  
a ricordare quell’orrore e a riflettere sul presente, per evitare che si ricreino 
quelle condizioni che portarono nel secolo scorso all’Olocausto; 

 
Contattato a tale scopo un musicista, Mauro Cottone, docente di violoncello, del 

quale si apprezzano le capacità, perché partecipi alla manifestazione con  
l’esecuzione di alcuni brani musicali; 
 

Vista la nota del suddetto musicista, protocollata al n. 23/bibl. del 26/01/2015, 
con la quale lo stesso conferma la sua partecipazione alla manifestazione e 

chiede un compenso minimo di  100 euro; 
 
Dato atto che il CIG (codice identificativo gara) relativo al suddetto impegno è il 

seguente:  Z5612E28C0; 

 
      

 
PROPONE 

 

Per i motivi in premessa, 
 

     di incaricare il maestro Mauro Cottone, docente di violoncello, a partecipare 
alla manifestazione sulla Giornata della memoria, che si svolgerà nella 

Biblioteca comunale il 27 gennaio 2015, accogliendo la sua richiesta, di cui 
alla nota n. 23/bibl. del 26/01/2015, per un compenso minimo di € 100,00; 

 
    di dare atto che la suddetta spesa trova copertura  al cap. 3377 “Spese per 

la promozione del libro” del corrente bilancio, dove è stata impegnata la 

somma di € 1.000,00 – imp. N.  76286 



 
    di procedere alla liquidazione a prestazione avvenuta e presentazione di 

relativa nota, mediante determinazione del Capo Settore Servizi sociali e 
culturali;  

    di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro  

competenza,  all’ufficio  sotto indicato al quali  ne sarà trasmessa  copia 
conforme:   

- Segreteria 
 
Palma di Montechiaro,  26/01/2015 

                                                                        
    Il Direttore della Biblioteca  

         f.to (Dott.ssa  P. M. Mogavero)    >> 
 

 
 Ritenutala meritevole di accoglimento, 
 

 
DETERMINA 

 
 

     di incaricare il maestro Mauro Cottone, docente di violoncello, a partecipare 

alla manifestazione sulla Giornata della memoria, che si svolgerà nella 
Biblioteca comunale il 27 gennaio 2015, accogliendo la sua richiesta, di cui 

alla nota n. 23/bibl. del 26/01/2015, per un compenso minimo di € 100,00; 
 

    di dare atto che la suddetta spesa trova copertura  al cap. 3377 “Spese per 

la promozione del libro” del corrente bilancio, dove è stata impegnata la 
somma di € 1.000,00 – imp. N.  76286 

 
    di procedere alla liquidazione a prestazione avvenuta e presentazione di 

relativa nota, mediante determinazione del Capo Settore Servizi sociali e 

culturali;  
    di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro  

competenza,  all’ufficio  sotto indicato al quali  ne sarà trasmessa  copia 
conforme:   

- Segreteria 

 
 

Data_______________ 
        Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
       f.to  (Dr. Angelo Sardone) 

 
 

 



IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

              _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        ________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si 
rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 31/01/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


